
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

   “G. MARCONI” 

  Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI  

  Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557  

e-mail: tric80400t@istruzione.it –tric80400t@pec.istruzione.it 

 

 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557  
e-mail: tric80400t@istruzione.it – tric80400t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot   445/IV.5                                     Terni, 20.01.2018 

Al Bilancio e.f. 2018 

       Albo Pretorio  

       Sito della SCUOLA 

 

                                               DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Per l’attuazione del Progetto: Propedeutica musicale A.S. 2017/18 per la scuola dell’Infanzia 

      Il Dirigente Scolastico 

 
 
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica, D.I. n.44/2001; 
 

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6; 
 

VISTO Il progetto di “Propedeutica musicale” per la scuola dell’ Infanzia  per l’A.S. 2017/18 
con  l’obiettivo di svolgere attività ludiche, motorie,vocali, strumentali e di ascolto rivolto agli 
alunni di età compresa tra i tre e i cinque anni. 
                              
 
CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano la necessità di prestazioni professionali di 
natura specialistica; 
 
 
PRESO ATTO  che presso il nostro Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle 
specifiche professionalità richieste; 
 
 
CONSIDERATO che al fine di realizzare le attività progettuali previste nel POF è necessario 
individuare esperto esterno per l’attuazione del seguente progetto: 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

   “G. MARCONI” 

  Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI  

  Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557  

e-mail: tric80400t@istruzione.it –tric80400t@pec.istruzione.it 

 

 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557  
e-mail: tric80400t@istruzione.it – tric80400t@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO 
 

ORDINE DI SCUOLA CLASSI - SEZIONI 

 “PROPEDEUTICA MUSICALE” 
 

 
 Scuola Infanzia “Matteotti” 
 e  “Le Grazie”  

 
N. 6 classi della scuola 
dell’infanzia, per un totale di 60 
ore. 
Le ore si svolgeranno in orario 
curricolare e in compresenza con 
le insegnanti. 
L’orario sarà concordato con le 
insegnanti. 
 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura  è inferiore a € 40.000; 
 
CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010, 
convertito con modificazione nella l. 217 del 17/12/2010; 
 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il reperimento di esperto esterno 
mediante procedura aperta con pubblicazione di Avviso di gara ai sensi  del D. Lgs.  50/2016 DEL 18 
Aprile 2016 art. 36 comma 6 secondo il criterio  del maggior punteggio ottenuto (come da mod. A e B 
per la selezione degli esperti inserita nel bando di gara di cui all’ oggetto). 
L’amministrazione appaltante procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
ritenuta valida. 

   
                               Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Fabrizio Canolla 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art 3 comma 2  del D. Lgs. n. 39/1993 


		2018-01-20T14:04:12+0100
	CNLFRZ71P24I921T




